
Protokół Nr  III/06 
z Sesji Rady Miejskiej w Sławkowie 

odbytej w dniu 8 grudnia 2006 r. 
 
 
Ustawowa liczba radnych  - 15 

Obecny skład Rady   - 14 

Obecnych radnych   - 14 

 

zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. 
 

Miejsce Sesji: Sala Obrad Urzędu Miasta przy ul. Łosińskiej 1. 

 

Czas trwania obrad: 16
00 
 -  19

50  

 

Otwarcia Sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Henryk Drzewiecki, 
witając: 

– Burmistrza Miasta Małgorzatę Reczko, Zastępcę Zbigniewa Tarmasa, Skarbnika 
Miasta Agatę Ślęzak, Sekretarza Miasta Antoniego Michniewskiego, 

– licznie przybyłych mieszkańców Sławkowa. 

 

Na podstawie listy obecności stwierdził, że Rada uprawniona jest do 

podejmowania prawomocnych uchwał i wniosków, gdyż przy otwarciu Sesji 

uczestniczyło 14 radnych. Rada przy 14 głosach „za” przyjęła następujący  
 

porządek obrad Sesji: 
 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad Sesji. 

3. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

4. Interpelacje i wnioski. 

5. Podjęcie uchwał w sprawie podatków i opłat lokalnych na 2007 r. 

6. Podjęcie innych uchwał i wniosków. 

7. Sprawy bieżące. 

8. Zakończenie. 

 

Pełna  treść zawiadomienia dla radnych, zaproszeń dla gości oraz dla mieszkańców 

miasta stanowią załączniki Nr 2, 3, i 4 do protokołu. 
 

Ad. 3. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 
 

Po zamknięciu listy przy 14 głosach „za”, Rada przy 14 głosach „za” powołała 

Komisję Uchwał i Wniosków w składzie: 

– Grażyna Bierońska, 

– Grażyna Skubis,  

– Jadwiga Szewczyk. 
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Ad. 4. Interpelacje i wnioski. 
 

Radna Jadwiga Szewczyk zwróciła się z zapytaniem na jakim etapie jest 

realizacja oświetlenia skrzyżowania ulicy Wrocławskiej z DK 94? 

– Radny Paweł Sobieszek zapytał czy są możliwości pozyskania środków unijnych 

na realizację tego oświetlenia? 

– odpowiedzi udzielił Zastępca Burmistrza Zbigniew Tarmas informując, że 

oczekujemy odpowiedzi na pismo skierowane do Generalnej Dyrekcji Dróg 

Krajowych i Autostrad w Warszawie, do której zostały przesłane wszystkie 

dokumenty z dotychczasowych starań władz miasta o oświetlenie tego 

skrzyżowania. Miasto może ubiegać się o środki unijne, ale tylko na zadania 

własne, a to jest zadanie właściciela, którym jest Generalna Dyrekcja Dróg 

Krajowych Autostrad. 

 

Radna Grażyna Bierońska zapytała czy podejmiemy działania w kierunku 

przedłużenia kursów autobusów kończących bieg w Międzygórzu? 

 

Radny Witold Materka był za realizacją tego wniosku biorąc pod uwagę fakt 
niebezpieczeństwa dojścia mieszkańców miasta do centrum o różnych porach dnia. 

Podał przy tym przykład zdarzenia (zabójstwa) na skutek powrotu do domu z nocnego 

pociągu samotnej kobiety. 

– Zastępca Burmistrza Zbigniew Tarmas odpowiedział, że musi być złożony wniosek 

mieszkańców miasta poparty badaniami napełnień poszczególnych kursów. 

 

Radna Małgorzata Kostka zwróciła się z wnioskiem o uzupełnienie kostką 

brakującej części chodnika przy ulicy Siewierskiej przed posesją Pana Grzegorza 

Tasiora. Wyłożenie chodnika kostką wykonane było przez Państwa Tasiorów, a 

ubytek w chodniku powstał w wyniku wymiany znaku drogowego. 

– Zastępca Burmistrza Zbigniew Tarmas poinformował, że chodnik naprawi 

MZWiK. 

 

Innych wniosków i pytań nie było. 

 

Ad. 5. Podjęcie uchwał w sprawie podatków i opłat lokalnych na 2007 r. 
 

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiała kolejno projekty następujących 

uchwał; 

 

U c h w a ł ę   Nr III/9/06 
 
w sprawie: określenia stawek podatku od nieruchomości na 2007 r. 
 

Przewodnicząca Komisji ds. oświaty, kultury i spraw społecznych Małgorzata 
Kostka poinformowała, że komisja wniosła uwagi dotyczące stawki od budynków 

pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 

publicznego przez organizacje pożytku publicznego.  
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Propozycją komisji jest stawka podatku od garaży wolnostojących 3,50 zł za 1 

m
2
, natomiast od komórek i pomieszczeń gospodarczych 2,00 zł za 1 m

2
. 

 

Przewodnicząca Komisji ds. budżetu, gospodarki komunalnej i inwestycji 

Grażyna Proszczek poinformowała, że komisja zaproponowała  stawkę od komórek i 

pomieszczeń gospodarczych 2,00 zł i 1,50 zł za 1 m
2
. 

 

Skarbnik Miasta Agata Ślęzak przeliczyła skutki finansowe zgodnie z 
załącznikiem Nr 5  do protokołu i przedstawiła je Radzie. Ostatecznie poprzez 
głosowanie przy 11 głosach „za” i 3 „przeciwnych”, Rada określiła stawkę podatku od 

garaży wolnostojących w wysokości 3,50 zł za 1 m
2
, natomiast od komórek i 

pomieszczeń gospodarczych 2,00 zł za 1 m
2
. 

 

Po wprowadzeniu zmian do projektu uchwały, uchwała została podjęta przy 12 

głosach „za” i 2 „przeciwnych” i stanowi ona załącznik Nr 6  do protokołu. 
 

U c h w a ł ę   Nr III/10/06 
 
w sprawie: zwolnień z podatku od nieruchomości na 2007 r. 
 

Do projektu uchwały komisje uwag nie wniosły. Rada podjęła uchwałę przy 14 

głosach „za” i stanowi ona załącznik Nr 7 do protokołu. 
 

U c h w a ł ę   Nr III/11/06 
 
w sprawie: stawek podatku od środków transportowych na 2007 r. 
 

Do projektu uchwały komisje uwag nie wniosły. Rada podjęła uchwałę przy 14 

głosach „za” i stanowi ona załącznik Nr 8 do protokołu. 
 

U c h w a ł ę   Nr III/12/06 
 
w sprawie: zwolnień z podatku od środków transportowych na 2007 r. 
 

Do projektu uchwały komisje uwag nie wniosły. Rada podjęła uchwałę przy 14 

głosach „za” i stanowi ona załącznik Nr 9 do protokołu. 
 

U c h w a ł ę   Nr III/13/06 
 
w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od posiadania psów na 2007 r. 
 

Wyjaśnień i odpowiedzi na pytania radnych udzielała Skarbnik Miasta. 

Poinformowała, że z dniem 1 stycznia 2007 r. wchodzi w życie nowa ustawa, zgodnie 

z którą Rada może w drodze uchwały określić wysokość podatku do kwoty 

maksymalnej 100 zł. Wprowadzona zostanie zmiana do przedmiotowej uchwały. Do 

projektu uchwały komisje uwag nie wniosły. 
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Rada podjęła uchwałę przy 14 głosach „za” i stanowi ona załącznik Nr 10 do 
protokołu. 

 

U c h w a ł ę   Nr III/14/06 
 
w sprawie: ustalenia opłaty administracyjnej, terminu płatności oraz sposobu jej 
                   poboru na 2007 r. 
 

Do projektu uchwały komisje uwag nie wniosły. Rada podjęła uchwałę przy 14 

głosach „za” i stanowi ona załącznik Nr 11 do protokołu. 
 

U c h w a ł ę   Nr III/15/06 
 
w sprawie: stawek opłaty targowej na 2007 r. 
 

Do projektu uchwały komisje uwag nie wniosły. Rada podjęła uchwałę przy 14 

głosach „za” i stanowi ona załącznik Nr 12 do protokołu. 
 

Ad. 6. Podjęcie innych uchwał i wniosków. 
 

Stan radnych zmniejszył się do 13 osób. 
 

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła kolejno następujące projekty 

uchwał; 

 

U c h w a ł ę   Nr III/16/06 
 
w sprawie: wynagrodzenia Burmistrza Miasta Sławkowa. 
 

Do projektu uchwały komisje uwag nie wniosły. Rada podjęła uchwałę przy 13 

głosach „za” i stanowi ona załącznik Nr 13 do protokołu. 
 

U c h w a ł ę   Nr III/17/06 
 
w sprawie: powierzenia Zastępcy Burmistrza Miasta reprezentowania miasta 
                   Sławkowa w Zgromadzeniu KZK GOP. 
 

Do projektu uchwały komisje uwag nie wniosły. Rada podjęła uchwałę przy 12 

głosach „za” i stanowi ona załącznik Nr 14 do protokołu. 
 

U c h w a ł ę   Nr III/18/06 
 
w sprawie: wydatków budżetu miasta Sławkowa, które w 2006 roku nie wygasają  
                    z upływem roku budżetowego. 
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Przewodniczący poszczególnych komisji wnioskowali o przedłużenie realizacji 

zadania „Budowa nowych miejsc parkingowych na Rynku” do końca czerwca 2007 r. 

Innych uwag nie było. Rada podjęła uchwałę przy 13 głosach „za” i stanowi ona 

załącznik Nr 15 do protokołu. 
 

Ad. 7. Sprawy bieżące. 
 

1. Przewodniczący Rady Miejskiej Henryk Drzewiecki przekazał gratulacje i 
życzenia nowo wybranym radnym od Związku Stowarzyszeń „Zielony Ring 

Przemszy”. Poinformował, że najbliższa Sesja odbędzie się w czwartek 28 grudnia 

o godz.16
00
. 

 

2. Przewodnicząca Komisji ds. oświaty, zdrowia i spraw społecznych Małgorzata 
Kostka przekazała wniosek o zgłoszenie kandydatury Antoniego Michniewskiego, 

Edwarda Kluczewskiego z Zespołem Old Wale oraz Redakcji „Kuriera 

Sławkowskiego” za całokształt pracy do nagrody Starosty Powiatu Będzińskiego 

„Kasztelanka”. 

– po dyskusji, Przewodniczący Rady poddał wniosek pod głosowanie, w wyniku 

którego został przyjęty do realizacji przy 9 głosach „za”, 2 „przeciwnych” i 2 
„wstrz. się od głosu”. 

 

3. Radny Juljan Kempiński wypowiedział się negatywnie na temat budowy Osiedla 

      na Stawkach. Stwierdził, że jest to zbyt kosztowna inwestycja dla miasta oraz 

      szkodliwa dla środowiska. Ponadto przedstawił swoją wizję zagospodarowania  

      doliny Białej Przemszy pod kątem turystycznym wraz z jej oczyszczeniem od  

      samego Chwaliboskiego, poprzez teren boisk sportowych, aż pod strugę bukowską  

      Uzasadnił, że realizacja tego przedsięwzięcia miałaby korzystny wpływ na walory  

      turystyczne miasta, mogłaby przyciągnąć turystów z zewnątrz, a zatrzymać  

      mieszkańców na miejscu. Zaznaczył przy tym, że we własnym zakresie wraz  

      z synem organizuje nad Białą Przemszą na swoim terenie imprezę plenerową na  

      powitanie lata, w której uczestniczą mieszkańcy miasta o najniższym uposażeniu. 

 

Rozwinęła się dyskusja, w której głos zabierali: 

 

– radny Henryk Drzewiecki poinformował, że miasto nie buduje Osiedla na 

Stawkach lecz tylko infrastrukturę. Dodał, że w zakresie turystyki obowiązkiem 

gminy jest zbudowanie ścieżek rowerowych. Taka ścieżka rowerowa planowana 

jest od dworca PKP wzdłuż dawnej kolejki prowadzącej do ZWM i kończyłaby się 

przy stawie rybnym za ZWM. 

 

– Zastępca Burmistrza Zbigniew Tarmas zaznaczył, że staw rybny jest elementem 

krajobrazu chronionego. Budowa Osiedla na Stawkach będzie miała korzystny 

wpływ dla miasta, gdyż zwiększą się dochody z tytułu sprzedaży działek oraz 

podatku od nieruchomości po zakończeniu budowy i oddaniu domów do użytku, 

wzrośnie liczba mieszkańców miasta, w tym również dzieci w szkołach.  Ponadto 

w cenę sprzedaży zostaną włączone koszty budowy infrastruktury.  
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Przeznaczenie całego terenu wzdłuż Białej Przemszy musi być zgodne ze studium, 

czystość wód Białej Przemszy zakłóca zrzut wód podziemnych z ZGH Bolesław, 

zdewastowane jest również koryto rzeki. A to wszystko wymaga bardzo dużych 

nakładów finansowych. 

– radna  Grażyna Proszczek  nie  zgadzała  się ze zdaniem radnego Kempińskiego 

w zakresie jego negatywnego punktu wiedzenia rozbudowy południowej części 

miasta w rejonie Stawek. Podała przykład rozwijającego się budownictwa ulicy 

Hrubieszowskiej, co w efekcie dało zwiększenie liczby mieszkańców i dochodów 

dla miasta. Popierała rozwój turystyki na terenie miasta. 

– Kierownik Ref. GK Renata Szewczyk przypomniała zakres planów rozwoju 

miasta, jakie obowiązywały w latach 1980-1990 i realizacja zarówno Osiedla na 

Stawkach jak również wcześniej na Hrubieszowskiej, jest kontynuacją tamtych 

planów. Na Osiedlu Hrubieszowska brak jest jeszcze kompletnej infrastruktury, tj.: 

kanalizacji, dróg osiedlowych, oświetlenia. W terenie Stawek brak jest również 

wyniesienia granic działek i ustawienie znaków granicznych.     Według projektu, 

w rejonie tym zostanie wydzielonych 87 działek pod budownictwo jednorodzinne 

wielkości od 20 do 60 arów. 

– Burmistrz Miasta Małgorzata Reczko ustosunkowała się do wypowiedzi radnego 
Kempińskiego. Była zdania, że ani Rada, ani Burmistrz nie może mieszkańcom 

zagospodarowywać wolnego czasu, a pomoc najbiedniejszym jest zawsze 

wskazana. Odnośnie organizowania imprezy plenerowej stwierdziła, że radny 

może wystąpić z wnioskiem do Rady o ustanowienie imprezy plenerowej na 

powitanie lata. Jeśli Rada uzna taką potrzebę, wówczas impreza będzie miała 

charakter miejski, może być dofinansowana z budżetu miasta. Poinformowała, że 

każdy radny jak również i mieszkaniec miasta za pośrednictwem radnego może 

przygotować artykułu do „Kuriera Sławkowskiego”. Obecnie impreza ta ma 

charakter wyłącznie prywatny. 

 

Ustaleń w tym zakresie nie podjęto. 

 

4. Przewodniczący komisji stałych poinformowali o wyborze swoich zastępców: 

– Wiceprzewodniczącym Komisji ds. Budżetu, gospodarki komunalnej i inwestycji 

został wybrany radny Leszek Mistela, 
– Wiceprzewodniczącym Komisji ds. oświaty, kultury, zdrowia i spraw społecznych 

został wybrany radny Marcin Pięta, 
– Komisja Rewizyjna nie dokonała wyboru wiceprzewodniczącego, wyboru dokona 

po uzupełnieniu składu komisji po wyborach uzupełniających. 

 

5. Przewodnicząca Komisji ds. oświaty, kultury, zdrowia i spraw społecznych 

Małgorzata Kostka poinformowała o wnioskach Komisji: 

– rozważenie możliwości wydania kalendarza na 2007 r. z fotogramami i 

pamiątkami historycznymi miasta Sławkowa w ramach promocji (możliwość 

wydania nawet w terminie późniejszym do 31 marca 2007 r.), 
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– wznowienie obchodów Sylwestra i powitania Nowego Roku na płycie Rynku 

zgodnie z oczekiwaniami mieszkańców, 

– zabezpieczenie środków w wysokości 5 tyś. zł na profesjonalne nagrania 

sławkowskiej Orkiestry Dętej w katowickim studio radiowym, efektem czego 

będzie wydanie płyty CD orkiestrze z okazji obchodów jej 100-lecia, 

– Komisja zwraca się z zapytaniem o możliwość wglądu w kosztorys SP ZOZ 

dotyczący odwodnienia, budowy parkingu i termomodernizacji budynku. 

 

Decyzji odnośnie realizacji wniosków nie podjęto. 

 

6. Radna Jadwiga Szewczyk przypomniała  o konieczności realizacji  

      przegłosowanych wniosków odnośnie planu zagospodarowania przestrzennego, tj. 

      uwzględnienia terenów prywatnych jako terenów pod budownictwo jednorodzinne. 

      Ponieważ jest bardzo duży zakres prac i wymaga również zmiany studium oraz  

      znacznych nakładów finansowych, należy rozpocząć prace jeszcze w tym roku  

      budżetowym. 

– Zastępca Burmistrza Zbigniew Tarmas wyjaśnił, że w projekcie budżetu miasta 

zabezpieczona jest na to zadanie kwota w wysokości 60.000 zł (ale w przypadku 

wykonania zmian przez pracownię dr Włodzimierza Leśniaka, tj. projektanta 

całego planu). Natomiast Urząd jest zobligowany do wyłonienia wykonawcy 

zgodnie z ustawą o zamówieniach publicznych - w drodze przetargu. 

 

7. Radna Powiatowa Maria Orzechowska poinformowała o wyborze władz 

powiatowych: 

– Przewodniczącym został wybrany Emil Bystrowski (PO), Wiceprzewodniczącymi 

zostali Anna Hetmańczyk PO) i Janusz Nawrot (PiS),  

– Starostą Powiatu został Adam Lazar PO), a pozostałymi członkami Zarządu Anna 

Orzelska-Matyja (Komitet Rozwoju Zagłębia), Mariusz Kozłowski PiS), Henryk 

Postel PO), Włodzimierz Trzcionka (PiS). 

 

8. W związku z zapytaniem radnych odnośnie przeniesienia targowiska, Burmistrz 

Miasta Małgorzata Reczko poinformowała o negatywnym zdaniu Proboszcza 

Parafii co do obecnego miejsca targowego. Przedstawiła szereg propozycji miejsc 

do zamiany. Była zdania, że przed podjęciem decyzji należałoby wziąć pod uwagę 

interes społeczny oraz właścicieli mniejszych sklepów w Rynku. 

– na pytanie radnej Jadwigi Szewczyk czy jest wyznaczony teren w planie 
zagospodarowania przestrzennego, odpowiedzi udzieliła Kierownik Ref. GK 

Renata Szewczyk informując, że tym miejscem jest teren pomiędzy ulicami 

Hallera, a Wrocławską, którego właścicielem jest Parafia. Teren ten stanowiłby 

również obszerny parking dla cmentarza. Decyzję ostateczną podejmie Rada. 

Uzyskanie zgody Proboszcza  Parafii pozostaje do negocjacji władz miasta. 

 

9. Radna Grażyna Proszczek zwróciła się o analizę możliwości montażu 

sygnalizacji świetlnej Kanionu na Niwę z uwagi na istniejące zagrożenie 

szczególnie w okresie zimowym. 
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10. Radny Wojciech Pacula zapytał czy są wykonywane na bieżąco przeglądy pokryw 
studzienek kanalizacyjnych. Stwierdził, że szereg z nich jest pokryta asfaltem, co 

powoduje znaczne naruszenie i zniszczenie nawierzchni drogi w przypadku awarii 

zasuw wodnych. 

– Zastępca Burmistrza Zbigniew Tarmas poinformował, że inwentaryzację 

studzienek oraz usuwanie awarii prowadzi MZWiK. 

 

Zgłoszone pytania, sugestie i wnioski komisji przeanalizuje i rozezna możliwość 

ich realizacji. 

 

Ad. 8. Zakończenie. 
 

Wobec wyczerpania porządku obrad Sesji oraz głosów w dyskusji, 

Przewodniczący Rady Miejskiej Henryk Drzewiecki podziękował wszystkim za 

udział i ogłosił jej zakończenie. 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała 

 

Jadwiga Porębska 

 


